
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №12» 

ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

 05 марта 2025 г.                                                                                     № 34- од 

с. Турксад 

О проведении Всероссийских проверочных работ в МКОУ СОШ №12  

в 2025 году 

 

            На основании приказов Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 13 мая 2024 года №1008 «Об утверждении состава 

участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских 

проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня 

учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные 

работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в 2024-2025 учебном году», 

министерства образования Ставропольского края от 24 февраля 2025 года 

№273-пр «О проведении всероссийских проверочных работ в 2025 году», 

приказа отдела образования Левокумского муниципального округа 

Ставропольского края от 26 февраля 2025 года №121-од «О проведении 

всероссийский проверочных работ в 2025 году» и с целью оценки уровня 

образовательных достижений обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить: 

1.1.  Порядок проведения Всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательной   организации в 2025 году (приложение 1). 

1.2.  График проведения Всероссийских проверочных работ в 

 общеобразовательной организации в  2025 году  (приложение 2). 

1.3.  Список организаторов при проведении оценочных процедур 

(приложение 3). 

1.4.  Список наблюдателей при проведении оценочных процедур 

(приложение 4). 

1.5. Список членов школьных комиссий по проверке работ оценочных 

процедур (приложение 5). 



2.Заместителю директора по УВР Нурадиновой Р.А. обеспечить организацию 

и проведение ВПР в МКОУ СОШ №12, реализующей программы начального 

общего, основного общего и среднего общего образования в соответствии с 

Порядком организации и проведения ВПР, Планом-графиком проведения ВПР 

2025  в сроки с 11 апреля по 16 мая 2025 года. 

3. Назначить школьным координатором, ответственным за проведение ВПР в 

МКОУ СОШ №12 заместителя директора по УВР Нурадинову Р.А. 

4. Школьному координатору (Нурадинова Р.А.):  

4.1 Провести соответствующую разъяснительную работу с 

педагогическими работниками, обучающимися и их родителями (законными 

представителями) 

4.2 Ознакомить под роспись всех участников образовательного процесса с 

графиком проведения Федеральной службой по надзору в сфере образования 

и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме ВПР в 2025 году  

4.3 Обеспечить своевременное проведение подготовительных мероприятий 

для включения общеобразовательной организации в списки участников ВПР, 

в том числе, авторизацию в ФИС ОКО, заполнение опросного листа — 

участника ВПР, получение инструктивных материалов. 

4.4 Внести необходимые изменения в расписание занятий 

общеобразовательной организации в дни проведения ВПР. 

4.5 Провести работу по созданию условий для проведения ВПР по 

иностранным языкам 

4.6   Организовать присутствие в аудитории двух организаторов во время 

проведения ВПР. 

4.7 Организовать проверку работ школьными комиссиями с использованием 

критериев по соответствующему предмету 

4.8   На всех этапах проведения ВПР участникам и лицам, привлекаемым к 

проведению и проверке работ, запрещается: 

-иметь при себе средства связи, фото, аудио и видеоаппаратуру, справочные 

материалы, письменные заметки и иные средства хранения информации;  

передвигаться по аудитории без необходимости, переговариваться, 

совещаться; 

-пользоваться интернетом; 

-без необходимости покидать аудиторию при проведении ВПР. 

4.9     Ознакомить обучающихся, их родителей (законных представителей) с 

результатами выполненных работ в течение 3 рабочих дней после получения 

результатов обучающихся по соответствующим учебным предметам. 

4.10     Провести корректировку рабочих программ по учебным предметам на 

текущий учебный год, а также их разработку на 2024-2025 учебный год с 

учетом выявленных пробелов в знаниях обучающихся на основании 

полученных результатов ВПР, организовав дополнительное обучение по 

темам, по которым выявлен недостаточный уровень освоения.  



5. Рассматривать ВПР как форму промежуточной аттестации в качестве 

итоговых контрольных работ. 

5.  Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

    И.о. директора                                                                   П.М.Магомедова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МКОУ СОШ №12 

№34-од от  05.03.2025 г. 

ПОРЯДОК 

 организации и проведения всероссийских проверочных работ в МКОУ 

СОШ №12 Левокумского муниципального округа Ставропольского края в 

2025 году 

Порядок проведения всероссийских проверочных работ в 2025 году 

разработан в соответствии с приказами Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 13 мая 2024 года №1008 «Об утверждении 

состава участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских 

проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня 

учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные 

работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в 2024-2025 учебном году», 

министерства образования Ставропольского края от 24 февраля 2025 года 

№273-пр «О проведении всероссийских проверочных работ в 2025 году». 

Настоящий Порядок организации и проведения всероссийских 

проверочных работ в 2025 году регулирует вопросы организации работы и 

проведения в 2025 году в Левокумском муниципальном округе ВПР, 

определяет цели проведения ВПР, участников ВПР, этапы и сроки проведения 

ВПР, меры по обеспечению объективности при проведении ВПР. 

Цели проведения ВПР  

ВПР проводятся в целях: 

 осуществления мониторинга системы образования, в том числе мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций;  

совершенствование преподавания учебных предметов и повышения качества 

образования в общеобразовательных организациях. 

                                             Участники ВПР 

1. ВПР не требует специальной подготовки. 

2. Участниками ВПР по каждому учебному предмету являются 

обучающиеся соответствующих классов общеобразовательных организаций 

Левокумского муниципального округа, реализующих программы начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, за исключением 

обучающихся 1-3, 9 и 11 классов. 

     3. Перечень учебных предметов и классов, обучающиеся которых в 

обязательном порядке являются участниками ВПР, а также перечень учебных 

предметов и классов, по которым решение об участии в ВПР принимает 



общеобразовательная организация, ежегодно утверждается Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки. 

4. Решение об участии в ВПР обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья принимает общеобразовательная организация по 

согласованию с родителями (законными представителями) обучающегося с 

учетом того, что контрольные измерительные материалы для проведения 

ВПР составлены по программам начального общего, основного общего, 

среднего общего образования. 

          Способ информационного обмена при проведении ВПР 

Информационный обмен и сбор данных в рамках проведения ВПР 

осуществляется с использованием Федеральной информационной системы 

оценки качества образования (далее - ФИС ОКО) посредством внесения 

данных через личные кабинеты региональных координаторов (специалистов, 

назначенных министерством образования Ставропольского края (далее - 

министерство) для координации проведения ВПР на региональном уровне), 

муниципальных координаторов (специалистов, назначенных 

муниципальным органом управления образованием для координации 

проведения ВПР на муниципальном уровне), школьных координаторов 

(специалистов, назначенных общеобразовательной организацией для 

координации проведения ВПР на школьном уровне), в которых размещается 

актуальная информация о ходе проведения ВПР, инструктивные и 

методические материалы. 

Этапы и сроки проведения ВПР 

1. Сроки проведения ВПР утверждаются Федеральной службой по надзору 

в сфере образования и науки. В 2025 году сроки определяются в соответствии 

с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

13 мая 2024 года №1008 «Об утверждении состава участников, сроков и 

продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, 

по которым проводятся всероссийские проверочные работы в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в 2024-2025 учебном году» 

2. Для каждого класса и учебного предмета, по которому проводится ВПР, 

устанавливается период времени, а также даты проведения ВПР в данном 

классе по данному предмету. 

Время выполнения работ и формат печати вариантов ВПР представлены в 

таблице. 



Предмет  Класс 
Продолжительность 

выполнения работы  

Печать вариантов ВПР  

Не допускается печать двух 

страниц на одну сторону  

листа А4  

Русский язык   

 

 

4 

 

45 минут формат печати – А4, чёрно- 

белая, односторонняя  

Математика  45 минут 

формат печати – А4, чёрно- 

белая, допускается печать на 

обеих сторонах листа  

Окружающий мир  45 минут 

Литературное чтение  45 минут 

Иностранный язык  

(английский, немецкий, 

французский)  

45 минут 

Русский язык   

 

 

 

5 

 

45 минут 

формат печати – А4, чёрно- 

белая, допускается печать на 

обеих сторонах листа  

Математика  90 минут  

История  45 минут 

Литература  45 минут 

Иностранный язык   

(английский, немецкий, 

французский)  

45 минут  

География  90 минут 

Биология  90 минут 

Русский язык   

 

 

 

6 

 

 45 минут   

 

формат печати – А4, чёрно- 

белая, допускается печать на 

обеих сторонах листа 

Математика   90 минут 

История  45 минут 

Обществознание  45 минут 

Литература  45 минут 

Иностранный язык  

(английский, немецкий, 

французский)  

45 минут 

География  90 минут 

Биология  90 минут 

Русский язык   

 

 

 

7 

 

 45 минут  

 

 

формат печати – А4, чёрно- 

белая, допускается печать на 

обеих сторонах листа  

 

 

 

Математика базовая или 

математика с  

углубленным изучением  

предмета  

90 минут 

История  45 минут 

Обществознание  45 минут 



Литература   

 

 

 

 

7 

 

45 минут  

 

формат печати – А4, чёрно- 

белая, допускается печать на 

обеих сторонах листа 

Иностранный язык 

(английский, немецкий, 

французский) 

45 минут 

География  90 минут 

Биология  90 минут 

Физика базовая или 

физика с углубленным 

изучением предмета  

90 минут 

Информатика  90 минут 

Русский язык   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 

 

45 минут  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

формат печати – А4, чёрно- 

белая, допускается печать на 

обеих сторонах листа  

Математика базовая или 

математика с  

углубленным изучением  

предмета  

90 минут  

История  45 минут 

Обществознание  45 минут 

Литература  45 минут 

Иностранный язык  

(английский, немецкий, 

французский)  

45 минут 

География  90 минут 

Биология  90 минут 

Химия  90 минут 

Физика базовая или 

физика с углубленным 

изучением предмета  

90 минут 

Информатика  90 минут 

Русский язык  10 90 минут  

 

формат печати – А4, чёрно- 

белая, допускается печать на 

обеих сторонах листа  

  

 

 

 

Математика  10 90 минут  

История  10 90 минут  

Обществознание  10 45 минут 

География  10 45 минут 



Физика  10 45 минут  

 

формат печати – А4, чёрно- 

белая, допускается печать на 

обеих сторонах листа  

 

  

Химия  10 45 минут 

Литература  10 45 минут 

Иностранный язык  

(английский, немецкий, 

французский)  

10 90 минут  

  3. Этапы проведения ВПР определяются в соответствии с Планом графиком 

проведения всероссийских проверочных работ в 2025 году. 

             Меры по обеспечению объективности при проведении ВПР 

1. Рекомендации по повышению объективности оценки образовательных 

результатов разработаны на федеральном уровне и направлены письмом 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16 марта 2018 

года № 05-71. 

2. В целях обеспечения объективности проведения ВПР к участию в ВПР 

могут быть привлечены: независимые наблюдатели; специалисты или 

методисты в сфере образования, обладающие необходимыми знаниями для 

участия в проверке работ. 

3. В целях обеспечения объективности проверки ВПР по инициативе 

министерства или муниципального органа управления образования проверка 

работ ВПР может быть организована в месте, определенном министерством 

или муниципальным органом управления образования. 

                            Использование результатов ВПР 

1. Решение о выставлении отметок обучающимся по результатам ВПР и 

иных формах использования результатов ВПР в рамках образовательного 

процесса принимает общеобразовательная организация в соответствии с 

установленной действующим законодательством Российской Федерации в 

сфере образования компетенцией. 

2. Общеобразовательным организациям рекомендуется актуализировать 

локальные нормативные акты о порядке текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации с учетом проведения ВПР. 

                               Контроль за проведением ВПР 

В целях обеспечения контроля за проведением ВПР, достоверности 

внесенных в ФИС ОКО сведений министерство образования Ставропольского 

края и отдел образования администрации Левокумского муниципального 

округа вправе: 

 направлять независимых наблюдателей в общеобразовательную 

организацию на всех этапах проведения ВПР: от получения и тиражирования 

материалов ВПР до внесения результатов в ФИС ОКО;  получать доступ к 

работам участников ВПР и отчетным формам по итогам проверки, проводить 

анализ объективности проведенной проверки в соответствии системой 

оценивания отдельных заданий и проверочных работ в целом, перепроверку 



отдельных работ с привлечением специалистов (методистов), обладающих 

необходимыми знаниями для участия в проверке работ, не являющихся 

сотрудниками данной организации;  в случае выявления фактов 

умышленного искажения результатов ВПР, информировать учредителя для 

принятия при необходимости управленческих решений в отношении 

должностных лиц, допустивших ненадлежащее исполнение служебных 

обязанностей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу МКОУ СОШ №12 

№34-од от  05.03.2025 г. 

 

График проведения всероссийских проверочных работ 

в МКОУ СОШ №12 в 2025 году 

Дата проведения Класс Учебный предмет Примечание 

 

 

 

 

11 апреля - 16 мая 

 

 

 

 

4 

Русский язык  

Во всех классах данной параллели. 
Математика 

Окружающий мир 
ВПР проводится по одному предмету 

на основе случайного выбора. 

Информация о распределении 

предметов по классам в параллели 

предоставляется в 

общеобразовательную организацию 

через личный кабинет ФИС ОКО 

 

Литературное чтение 

Иностранный язык 

11 апреля – 16 мая 

 

 

 

5 

Русский язык  

Во всех классах данной параллели.  Математика 

История 
ВПР проводится по одному предмету 

на основе случайного выбора. 

Информация о распределении 

предметов по классам в параллели 

предоставляется в 

общеобразовательную организацию 

через личный кабинет ФИС ОКО 

 

Литература 

Иностранный язык 

География 

ВПР проводится по одному предмету 

на основе случайного выбора. 

Информация о распределении 

предметов по классам в параллели 

предоставляется в 

общеобразовательную организацию 

через личный кабинет ФИС ОКО 

 

Биология 

11 апреля – 16 мая 
 

     6 

Математика Во всех классах данной параллели. 

 Русский язык 

История ВПР проводится по одному предмету 

на основе случайного выбора. 

Информация о распределении 

предметов по классам в параллели 

предоставляется в 

общеобразовательную организацию 

через личный кабинет ФИС ОКО 

Обществознание 

           Литература 

Иностранный язык 

География ВПР проводится по одному предмету 

на основе случайного выбора. 

Информация о распределении 

предметов по классам в параллели 

предоставляется в 

Биология 



общеобразовательную организацию 

через личный кабинет ФИС ОКО 

11 апреля – 16 мая 
 

     7 

Русский язык 
 

 

Во всех классах данной параллели. 

 

Математика базовая 

или математика с 

углубленным 

изучением предмета 

История ВПР проводится по одному предмету 

на основе случайного выбора. 

Информация о распределении 

предметов по классам в параллели 

предоставляется в 

общеобразовательную организацию 

через личный кабинет ФИС ОКО 

Обществознание 

Литература 

Иностранный язык 

География ВПР проводится по одному предмету 

на основе случайного выбора. 

Информация о распределении 

предметов по классам в параллели 

предоставляется в 

общеобразовательную организацию 

через личный кабинет ФИС ОКО 

Биология 

Физика 

Информатика 

 

 

 

 

 

 

11 апреля – 16 мая 

 

8 

 

 

Математика базовая 

или математика с 

углубленным 

изучением предмета 

 

 

Во всех классах данной параллели. 

 
Русский язык 

История ВПР проводится по одному предмету 

на основе случайного выбора. 

Информация о распределении 

предметов по классам в параллели 

предоставляется в 

общеобразовательную организацию 

через личный кабинет ФИС ОКО 

Обществознание 

Литература 

Иностранный язык 

География ВПР проводится по одному предмету 

на основе случайного выбора. 

Информация о распределении 

предметов по классам в параллели 

предоставляется в 

общеобразовательную организацию 

через личный кабинет ФИС ОКО 

Биология 

Химия 

Физика 

Информатика 

 

 

11 апреля – 16 мая 

 

 

 

10 

Русский язык Во всех классах данной параллели. 

 Математика 

История ВПР проводится по одному предмету 

на основе случайного выбора. 

Информация о распределении 

предметов по классам в параллели 

предоставляется в 

общеобразовательную организацию 

через личный кабинет ФИС ОКО 

Обществознание 

География 

Физика  

Химия 

Литература 

Иностранный язык 
 

 

 

 



 

Приложение 3 

к приказу МКОУ СОШ №12 

№34-од от  05.03.2025 г. 

 

 

Список организаторов проведения ВПР в МКОУ СОШ №12 
№ Предмет Ф.И.О. Преподаваемый предмет 

1 

Русский язык 

4а кл  

4б кл 

 

Курбанова Г.К. 

Семёнова Л.В. 

Магомедова П.М. 

 

         начальные классы 

начальные классы 

начальные классы 

2 

Математика 

4а кл 

4б кл 

 

Курбанова Г.К. 

Семёнова Л.В. 

Магомедова П.М. 

 

начальные классы 

начальные классы 

начальные классы 

3 

Окружающий мир 

4а кл 

4б кл 

 

Курбанова Г.К. 

Муртузалиева Н.М. 

Магомедова П.М. 

 

начальные классы 

начальные классы 

начальные классы 

4 

Литературное чтение 

4а кл 

4б кл 

 

 

Курбанова Г.К. 

Семёнова Л.В. 

Магомедова П.М. 

 

начальные классы 

начальные классы 

начальные классы 

5 

Иностранный язык 

4а кл 

4б кл 

 

 

Стукалова Н.Н. 

Стукалова Н.Н. 

Магомедова П.М. 

 

иностранный язык 

иностранный язык 

          начальные классы 

6 

Русский язык 

5а кл 

5б кл 

6 кл 

 

7кл, 

  

8 кл 

 

10 кл 

 

Багандова П.М. 

Багандова П.М. 

Багандова П.М. 

Дибирова А.И. 

Багандова П.М. 

Дибирова А.И. 

Багандова П.М. 

Нурадинова Р.А. 

Дибирова А.И. 

Нурадинова Р.А. 

 

  русский язык и литература 

  

 

   русский язык и литература 

   русский язык и литература 

русский язык и литература 

русский язык и литература     

  математика и информатика 

  русский язык и литература 

  математика и информатика 

7 

Математика  

5а кл.  

 

5б кл. 

 

6 кл 

 

7 кл,  

 

8 кл 

 

10 кл 

 

Курбанова Ж.К. 

Султанахмедова А.В. 

Рамазанова Т.И. 

Султанахмедова А.В. 

Султанахмедова А.В. 

Нурадинова Р.А. 

Султанахмедова А.В. 

Нурадинова Р.А. 

Нурадинова Р.А. 

Магомедова П.М. 

Рамазанова Т.И. 

Султанахмедова А.В. 

               

математика 

математика 

математика 

математика 

математика 

математика 

математика 

математика 

математика 

начальные классы 

математика 

математика 

8 
География  

5а, 5б, 6, 7, 8, 10 кл. 

 

Джорбаева Х.Д. 

 

география 



Нурадинова Р.А. математика 

9 

Биология 

           5а, 5б, 6, 7, 8 кл. 

 

Абдуева К.Х. 

Нурадинова Р.А. 

 

биология, химия 

математика 

10 

История 

      5а, 5б, 6, 7, 8, 10 кл. 

 

 

Колодина Т.П. 

Рамазанова Т.И. 

 

история, обществознание 

история, обществознание 

 

11 

Обществознание 

6, 8 кл. 

 

7, 10 кл. 

 

Колодина Т.П. 

Рамазанова Т.И. 

Рамазанова Т.И. 

Нурадинова Р.А. 

 

история, обществознание 

история, обществознание 

история, обществознание 

математика 

12 

Физика 

            7, 8, 10 кл. 

 

Султанахмедова А.В. 

Курбанова Ж.К. 

 

физика 

                математика 

13 

Химия 

8,10 кл. 

 

Абдуева К.Х. 

Нурадинова Р.А. 

 

химия, биология 

                математика       

14 

Иностранный язык 

5а, 5б, 6, 7, 8, 10 

 

 

Стукалова Н.Н. 

Корецкая Ю.В. 

 

        иностранный язык 

        иностранный язык 

15 

Информатика 

7, 8 кл. 

 

Нурадинова Р.А. 

Рамазанова Т.И. 

 

информатика, математика 

математика 

16 

Литература 

5а, 5б кл. 

 

 6, 8 кл. 

 

7, 10 кл. 

 

Багандова П.М. 

Дибирова А.И. 

Уцумиева С.М. 

Дибирова А.И. 

Дибирова А.И. 

Нурадинова Р.А. 

 

русский язык и литература 

русский язык и литература 

          литература 

русский язык и литература 

русский язык и литература 

          математика 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 4 

к приказу МКОУ СОШ №12 

№34-од от  05.03.2025 г. 

 

 

Список наблюдателей  

за организацией и проведением всероссийских проверочных работ 

 

№ Территория 
Фамилия, имя, 

отчество  

Наименование  

образовательной 

организации, на базе 

которой проводятся 

всероссийские 

проверочные работы 

Адрес 

образовательной 

организации, на базе 

которой проводятся 

всероссийские 

проверочные работы 

1. 

Левокумский 

муниципальный 

округ 

с. Турксад 

Абдурагимова 

Патимат 

Шагбановна 

МКОУ СОШ №12 

Левокумского 

муниципального округа 

Ставропольского края  

 357971, 

Ставропольский край, 

Левокумский район, 

село Турксад, ул. 

Шоссейная, 24 

2. 

Левокумский 

муниципальный 

округ 

с. Турксад 

 

Назирбекова 

Саният 

Зайнулабидовна 

МКОУ СОШ №12 

Левокумского 

муниципального округа 

Ставропольского края  

357971, 

Ставропольский край, 

Левокумский район, 

село Турксад, ул. 

Шоссейная, 24 

3.  

 Левокумский 

муниципальный 

округ 

с. Турксад 

Юнусова 

Патимат 

Шагбановна 

МКОУ СОШ №12 

Левокумского 

муниципального округа 

Ставропольского края   

 357971, 

Ставропольский край, 

Левокумский район, 

село Турксад, ул. 

Шоссейная, 24 

                                                                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  Приложение 5 

к приказу МКОУ СОШ №12 

№34-од от  05.03.2025 г. 

 

Состав школьной комиссии МКОУ СОШ № 12 с.Турксад  

по проверке всероссийских проверочных работ весной 2025 года    
№ Предмет Ф.И.О. Преподаваемый предмет 

  1 Русский язык 

(4 класс)  

Магомедова П.М., председатель 

Курбанова Г.М. 

Муртузалиева Н.М. 

Семёнова Л.В. 

начальные классы 

начальные классы 

начальные классы 

начальные классы 

2 Математика 

(4 класс) 

Магомедова П.М., председатель 

Курбанова Г.М. 

Муртузалиева Н.М. 

Семёнова Л.В. 

начальные классы 

начальные классы 

начальные классы 

начальные классы 

3 Окружающий 

мир 

(4 класс) 

Магомедова П.М., председатель 

Курбанова Г.М. 

Муртузалиева Н.М. 

Амирчупанова У.М. 

начальные классы 

начальные классы 

начальные классы 

начальные классы 

4 Литературное 

чтение 

 (4 класс) 

Магомедова П.М., председатель 

Курбанова Г.М. 

Муртузалиева Н.М. 

Семёнова Л.В. 

начальные классы 

начальные классы 

начальные классы 

начальные классы 

5 Иностранный 

язык 

(4 класс) 

Магомедова П.М., председатель 

Нурадинова Р.А. 

Стукалова Н.Н. 

Корецкая Ю.В. 

начальные классы 

иностранный язык 

иностранный язык 

6 Русский язык 

(5,6,7,8 классы) 

Нурадинова Р.А., председатель 

Багандова П.М. 

Дибирова А.И. 

Уцумиева С.М. 

математика 

  русский язык и литература 

  русский язык и литература 

литература     

7 Литература  

(5,6,7,8,10 

классы) 

Нурадинова Р.А., председатель 

Багандова П.М. 

Дибирова А.И. 

Уцумиева С.М. 

математика 

  русский язык и литература 

  русский язык и литература 

литература     

8 Математика 

(5,6,7,8,10 классы) 

Нурадинова Р.А., председатель 

Курбанова Ж.К. 

Рамазанова Т.И.  

Султанахмедова А.В. 

математика 

математика 

математика 

математика, физика 

9 География  

(5,6,7,8,10 кл.) 

Железовская Е.Н., председатель 

Колодина Т.П. 

Джорбаева Х.Д. 

Абдуева К.Х. 

Труд (технология) 

история, обществознание 

география 

химия, биология 

10 Биология 

(5,6,7,8 кл.) 

Железовская Е.Н., председатель 

Абдулбекова А.Х. 

Джорбаева Х.Д. 

Абдуева К.Х. 

Труд (технология) 

ОБЗР 

география 

химия, биология 

11 История,  

    (5,6,7,8,10кл.) 

Нурадинова Р.А., председатель 

Колодина Т.П. 

Рамазанова Т.И. 

Корецкая Ю.В. 

математика 

история, обществознание 

история, обществознание 

английский язык 

12 Обществознание 

(6,7,8,10кл.) 

Нурадинова Р.А., председатель 

Колодина Т.П. 

математика 

история, обществознание 



Рамазанова Т.И. 

Корецкая Ю.В. 

история, обществознание 

английский язык 

13 Физика 

(7,8,10 классы) 

Нурадинова Р.А., председатель 

Курбанова Ж.К. 

Рамазанова Т.И.  

Султанахмедова А.В. 

математика 

математика 

математика 

математика, физика 

14 Химия 

(8,10 классы) 

Железовская Е.Н., председатель 

Абдулбекова А.Х. 

Джорбаева Х.Д. 

Абдуева К.Х. 

технология, физкультура 

ОБЗР 

география 

химия, биология 

15 Иностранный 

язык 

Нурадинова Р.А., председатель 

Стукалова Н.Н. 

Корецкая Ю.В. 

Колодина Т.П. 

математика 

иностранный язык 

иностранный язык 

история, обществознание 

16 Информатика  Султанахмедова А.В., председатель 

Нурадинова Р.А. 

Джорбаева Х.Д. 

Курбанова Ж.К. 

математика 

математика, информатика 

география 

математика 
 


